新コ第   ３７号

令和５年４月２６日

岡山県介護保険関連団体連絡協議会所属団体の長 様

岡山県保健医療部長

新型コロナウイルス感染症に関する情報の見える化について

平素から本県の新型コロナウイルス感染症対応において格別の御高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症について、令和５年５月８日から感染症法

上の５類感染症に位置づけられることに伴い、感染状況等の様々な情報をリア

ルタイムで取得することが困難になります。

このため、次のとおり、５月８日以降、関係者間での情報共有（見える化）を

実施いたします。

つきましては、添付の資料とともに貴会会員への御周知を賜りますよう、よ

ろしくお願いします。

１ 共有方法

  岡山県介護保険関連団体連絡協議会を通じて各団体へ共有

（毎週火曜日を予定）

  ※貴会会員への周知方法は各団体で決定してください。

２ 共有内容

 ・県環境保健センターの週報

 ・保健所ごとの集団発生状況（把握した件数・発生日）

・消防本部別救急搬送件数と搬送困難事案数

岡山県保健医療部

新型コロナウイルス感染症対策室

 医療調整班 担当：安田、大波

電話 086-226-7949 FAX086-226-7956

メール corona-md@pref.okayama.lg.jp